Дело № 2-1099/15/2024
     ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

27 августа 2024 года				                                               г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 15 Ленинского судебного района                                  г. Севастополя Курган А.В., с участием секретаря Киреевой Ю.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Страховая компания «Гелиос» к Лопушанскому А.А. о взыскании страховой выплаты в порядке регресса,

руководствуясь ст.ст. 194-198, 233-235 ГПК РФ, мировой судья,

Р Е Ш И Л:

Иск удовлетворить.
Взыскать с Лопушанского А.А., «анкетные данные», паспорт серии ИЗЪЯТО в пользу Общества с ограниченной ответственностью Страховая компания «Гелиос» (ИНН 7705513090, ОГРН 1047705036939) в порядке регресса страховую выплату по ДТП, произошедшему 26.04.2024, в сумме 30000,00 руб., судебные расходы по уплате государственной пошлины в сумме 1100,00 руб. и почтовые расходы в сумме 70,40 руб., а всего – 31170,40 руб.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье Ленинского судебного района города Севастополя судебного участка №15 заявление об отмене заочного решения в течение 7-ми дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения в Ленинский районный суд города Севастополя путем подачи апелляционной жалобы мировому судье Ленинского судебного района города Севастополя судебного участка №15.
Резолютивная часть решения принята и изготовлена 27 августа 2024 года.

Мировой судья – подпись                                                                                 А.В. Курган